山东省人力资源和社会保障厅
关于对 2020 年度齐鲁首席技师人选

进行公示和考察的通知

各市人力资源社会保障局，省直各有关部门（单位）,中央驻鲁有

关单位：

根据《齐鲁首席技师选拔管理办法》（鲁政办字〔2015〕233

号）和《中共山东省委组织部山东省人力资源和社会保障厅关于

认真做好 2020 年度齐鲁首席技师选拔推荐工作的通知》（鲁人社

函〔2020〕16 号）要求，经逐级推荐选拔，并组织评审委员会

评审，推荐出 2020 年度齐鲁首席技师人选 150 名。为进一步增

强选拔工作的透明度，广泛接受社会监督，决定对人选进行公示

和考察。现将有关事项通知如下：

一、公示。在山东省人力资源和社会保障厅网站

（http://www.sdhrss.gov.cn）和人选申报部门以及人选所在单

位同时公示，公示期不少于 5个工作日（2020 年 8 月 20 日前结

束）。省人力资源社会保障厅公示期限为 2020 年 8 月 3 日至 7

日。所在单位可以采取在显要位置张贴公示公告，单位网站、内

部局域网同时公示等多种易于周知的方式公示。公示内容包括公

示公告、本通知和公示人选的基本情况、主要业绩贡献和获得的

 — 2 —

成果等。公示期间，如对人选相关情况进行有异议，可以直接向

考察组、单位人事处（科）或上级主管部门反映，也可向省人力

资源社会保障厅或纪检监察部门反映。

二、考察。考察和公示可同步开展，重点考察本人的政治表

现、敬业精神、廉洁情况、业绩和成果等。考察时，要听取所在

单位对其综合表现情况及公示情况的介绍，听取所在单位或上级

纪检监察部门（根据公示和考察人选的人事管理权限确定）对其

廉洁情况的介绍，与所在单位 3-5 名具有技师（二级）以上职业

资格的高技能人员个别谈话，查看反映其本人业绩和成果的证

书、实物等。

考察实行分工负责：省人力资源社会保障厅负责驻济的中央

驻鲁和省直单位人选的考察；各市人力资源社会保障局负责对本

市及所在地中央、省直单位（济南市除外）考察人选的考察。

三、有关要求。各市人力资源社会保障局、中央驻鲁和省直

有关部门以及首席技师人选所在单位，要按照规定要求认真做好

公示和考察工作，认真受理对公示人选的举报和情况反映，仔细

调查核实有关情况。考察结束后，考察组对每个人选均要写出

500 字左右的考察材料，以市为单位对分工负责的所有考察人选

写出公示和考察情况报告，于 2020 年 8 月 30 日前报送省人力资

源社会保障厅职业能力建设处。

省人力资源社会保障厅受理时间：工作日 8:30—17:00

受理地点：省人力资源社会保障厅职业能力建设处

 — 3 —

    联系电话：（0531）86013513

联 系 人：王伟

邮    箱：wwrst@shandong.cn

地    址：济南市解放东路 16号 1103 室，邮编：250014

附件：1．2020 年度齐鲁首席技师公示和考察人选名单

2．关于2020年度齐鲁首席技师人选的公示公告（式样）

山东省人力资源和社会保障厅

         2020 年 8 月 3 日

（此件主动公开）

 — 4 —

附件 1

2020 年度齐鲁首席技师公示和考察人选名单

肖国成  济南龙祥生酒店管理有限公司

张子安  济阳元首针织有限责任公司

焦  峰  山东银鹰炊事机械有限公司

亓  萌  山东泰嘉新材料科技有限公司

聂培斌  润华集团股份有限公司

亓秀昌  山东华冠智能卡有限公司

王永学  中国重汽集团济南桥箱有限公司

韩  师  济南二机床集团有限公司

高爱民 (女) 济南阳光大姐服务有限责任公司

赫  静 (女) 济南市技师学院

逄明春  青岛啤酒股份有限公司青岛啤酒厂

王振国  青岛市光明电力服务有限责任公司胶州分公司

孙秀华 (女) 青岛市爱心大姐服务有限公司

杜  勇  青岛前湾西港联合码头有限公司

李  洋  山东电力建设第三工程有限公司

于海滨  青岛昊川电子科技有限公司

张加鹏  青岛海尔洗涤电器有限公司

 — 5 —

文  静 (女) 博山城西内画张艺术品商行

孙  帅  山东扳倒井股份有限公司

张泰铭  山东凯盛新材料股份有限公司

范金梅 (女) 淄博金捷天然气管道运输服务有限责任公司

徐德孝  山东淄博饭店集团股份有限公司

鲁  卫  淄柴机器有限公司

王希友  淄博市技师学院

郑  聪  枣庄技师学院

蒋  猛  枣庄市沃丰水泥有限公司

亓  功  山东龙基石业有限公司

申巧红 (女) 山东化工技师学院

王建军  中石化胜利石油工程有限公司黄河钻井总公司

孙  江  东营联合石化有限责任公司

贾学志  中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司地面工程维
修中心

马卫立  中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司油气井下作
业中心

李安训  利华益利津炼化有限公司

张秀红 (女) 山东蓝海股份有限公司

吴秀玲 (女) 东营职业学院

孙明智  龙口通力汽车零部件制造有限公司

刘昭涛  上汽通用东岳动力总成有限公司

刘宇翔  山东贵金黄金有限公司

 — 6 —

康晓坤 (女) 山东中矿集团有限公司

吴训忠  山东康达精密机械制造有限公司

陈建龙  招金矿业股份有限公司金翅岭金矿

包淑圣  烟台工贸技师学院

孙秀平  山东美晨工业集团有限公司

肖永杰  山东桑莎制衣集团有限公司

王奕翔  潍坊滨海旅游集团有限公司

王新福  歌尔股份有限公司

王  楠 (女) 国网山东省电力公司安丘市供电公司

郭  洋  山东工业技师学院

丁玉香 (女) 昌乐县高级技工学校

颜世昕  曲阜孔府家酒酿造有限公司

任宪礼  山东红太阳酒业集团有限公司

宗  珂  华电国际电力股份有限公司邹县发电厂

张龙飞  山东东山古城煤矿有限公司

温艳保  山东经典重工集团股份有限公司

赵长征  国网山东省电力公司鱼台县供电公司

刘  涛  泰山酒业集团股份有限公司

李贵伶 (女) 山东润德生物科技有限公司

张泉城  山东泰鹏集团有限公司

王丽军  东平杰鑫热力有限公司

 — 7 —

王方凯  泰安技师学院

王培亮  威海虹润海洋科技有限公司

汤晓非  黄海造船有限公司

华玉波  山东台依湖葡萄酒业股份有限公司

朱昌刚  山东威高骨科材料股份有限公司

于海游  文登奥文电机有限公司

张永宽  日照港股份有限公司第二港务分公司

刘  洋  山东乡村之光农业科技发展有限公司

滕召峰  日照北科新金属材料有限公司

郭春力  日照钢铁控股集团有限公司

王超远  山东临工工程机械有限公司

蔺中运  山东沂沭河水利工程有限公司

王善卿  国网山东省电力公司郯城县供电公司

王  超  山东华鲁恒升化工股份有限公司

周志岐  景津环保股份有限公司

尹  郑  保龄宝生物股份有限公司

张延峰  古贝春集团有限公司

郭金刚  山东德达餐饮服务有限公司陵县启德大酒店

刘立新  山东富士制御电梯有限公司

陈延林  山东信发化工有限公司

王立栋  中通客车控股股份有限公司

 — 8 —

李玉涛  山东时风（集团）有限责任公司

冯  新 (女) 聊城鲁西多元醇新材料科技有限公司

韩  良  中国邮政集团有限公司聊城市分公司

王太敏  山东天工岩土工程设备有限公司

金胜举  聊城市技师学院

郭冬梅 (女) 华纺股份有限公司

吴立国  山东京博石油化工有限公司

索延波  滨化集团股份有限公司化工分公司

张承阳  滨州渤海活塞有限公司

王志平  滨州市高级技工学校

姜  超  菏泽黄河河务局供水局鄄城供水处

孟凡培  花冠集团酿酒股份有限公司

李  超  菏泽工程技师学院

刘启凤  国网山东省电力公司成武县供电公司

王均才  郓城盛源酒店有限公司

孟盼生  曹县技工学校

苏贵勇  山东方明药业集团股份有限公司

赵  莹 (女) 巨野县技工学校

张进军  济南市平阴县玛钢厂

孔超范  文登威力工具集团有限公司

李  卫  博山山头李伟艺术陶瓷工作室

 — 9 —

王  峰  淄博康乾琉璃艺术品制造有限公司

王志强  青岛海恒丰电器销售服务有限公司

许向洋  滨州黄河河务局供水局

聂海涛  济南黄河河务局供水局

崔淑林  山东黄金矿业（玲珑）有限公司

李永强  山东黄金矿业（莱州）有限公司焦家金矿

徐永海  山东黄金矿业（莱州）有限公司三山岛金矿

刘  起  青岛前湾集装箱码头有限责任公司

潘业涛  青岛港国际股份有限公司港机分公司

赵国锋  山东钢铁股份有限公司莱芜分公司

王万松  莱芜钢铁集团银山型钢有限公司板带厂

张  波  潍柴控股集团有限公司

张  勇  潍柴控股集团有限公司

张仁普  中国重型汽车集团有限公司

王小波  兖州煤业股份有限公司兴隆庄煤矿

房丽丽 (女) 兖矿鲁南化工有限公司

张  玲 (女) 山东益寿堂药业集团有限公司

赵胤然  山东华鲁恒升化工股份有限公司

于德水  山东银座泉城大酒店有限公司济南鲁商国奥城分公司（银
座颐庭大酒店）

化晨冰  国网山东省电力公司临沂供电公司

贺兴旺  国网山东省电力公司高唐县供电公司

 — 10 —

卢永丰  国网山东省电力公司青岛供电公司

仲积峰  中车青岛四方机车车辆股份有限公司

杜永进  中车青岛四方机车车辆股份有限公司

郝建广  中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司油气井下作
业中心

张延辉  中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂

上官德安  中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂

程卫星  中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂

张颂国  中国石化集团胜利石油管理局有限公司胜利发电厂

杨德刚  中石化胜利石油工程有限公司黄河钻井总公司

任海涛  中国石油天然气第七建设有限公司

刘明春  山东中烟工业有限责任公司青岛卷烟厂

孙培苹 (女) 新郎希努尔集团股份有限公司

李  峰  山东鲁信天一印务有限公司

马广省  山东鲁烟莱州印务有限公司

梁  萌  花冠集团酿酒股份有限公司

郭  贝  淄博东升电梯工程有限公司

韩庆申  山东鲁抗医药股份有限公司

李怀玉  鲁南制药集团股份有限公司

张俊民  济南索菲特银座大饭店

张  磊  济南舜耕山庄酒店管理有限公司

李金明  青岛渔夫花园酒店有限公司

 — 11 —

王耀村  龙福环能科技股份有限公司

胡海林  兖矿集团有限公司济宁二号煤矿

宋丽娜 (女) 山东山铝环境新材料有限公司

刘  强  青岛中烹协经济技术开发有限公司

杨恭利  兖矿集团有限公司南屯煤矿

房信军  山东新华制药股份有限公司

栾虔勇  青岛市技师学院

 — 12 —

附件 2

关于 2020 年度齐鲁首席技师人选的
公示公告（式样）

根据《齐鲁首席技师选拔管理办法》（鲁政办字〔2015〕233

号）和省委组织部、省人力资源社会保障厅《关于认真做好 2019

年度齐鲁首席技师选拔推荐工作的通知》（鲁人社函〔2020〕16

号）规定，为进一步增强选拔工作的透明度，广泛征求意见，接

受社会监督，现将经评审委员会评审通过的 2020 年度齐鲁首席技

师推荐人选予以公示（名单及基本情况附后，人选所在单位只公

示本单位人选）。公示期间，如对人选相关情况有异议，可以向

考察组、单位人事处（科）或上级主管部门反映，也可向省人力

资源社会保障厅或纪检监察部门反映。

    公示期限：2020 年×月××日—2020 年×月××日

    接访时间：上午:××—××   下午：××—××

    接访地点：

    联 系 人：

联系电话：

邮    箱：

                          山东省人力资源和社会保障厅

                               2020 年 8月××日